
Protokół Nr I/10
z sesji Rady Miejskiej w Radkowie

z dnia 1 grudnia 2010 roku

rozpoczęcie obrad – godz. 1504

zamknięcie obrad – godz. 1625

 

Przewodniczący RM w Radkowie kadencji 2006 - 2010 – Pan Marian Gancarski -  
przywitał  radnych  i  przybyłych  gości,  po  czym  oddał  głos  radnemu Franciszkowi 
Majdakowi – seniorowi Rady Miejskiej, celem prowadzenia obrad, do czasu wyboru 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radkowie kadencji 2010 – 2014.

Ad. 1

F. Majdak – radny senior - otworzył pierwszą sesję Rady Miejskiej w Radkowie w 
kadencji 2010 – 2014.

Ad. 2

F.  Majdak  -  na  podstawie  listy  obecności  stwierdził,  że  w  sesji  uczestniczy  15 
radnych,  a  więc  obrady są  prawomocne i  po  złożeniu  ślubowania  przez radnych 
Rada  będzie  władna  do  podejmowania  uchwał  (lista  obecności  radnych,  lista 
obecności sołtysów oraz lista obecności gości zaproszonych stanowią załączniki do 
protokołu).

Ad. 3

F. Majdak - na sekretarza obrad powołał Panią Krystynę Sypień.

Ad. 4

F.  Majdak – zaproponował,  aby radny najmłodszy wiekiem,  to  jest  Pan Ireneusz 
Polanowski,  odczytał  treść  ślubowania  radnego  oraz  aby  następnie  radni 
wyczytywani  kolejno według listy obecności na dzisiejszej sesji  wstawali  i  składali 
ślubowanie.

I. Polanowski – odczytał rotę ślubowania.

Następnie wyczytywani kolejno według listy obecności radni przez sekretarza obrad, 
wstawali i składali ślubowanie.

Ad. 5

F. Majdak – zapytał czy są uwagi lub propozycje dotyczące dostarczonego radnym 
porządku obrad oraz odczytał proponowany porządek obrad (proponowany porządek 
obrad stanowi załącznik do protokołu).



Nie  zgłoszono  uwag  i  propozycji  do  dostarczonego  radnym  porządku  obrad  i 
przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem:
Głosowało 15 radnych:   za – 15   przeciw – 0   wstrzymało się – 0.

Ad. 6

F. Majdak - poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 
wybór  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  następuje  bezwzględną  większością 
głosów w obecności,  co najmniej  połowy ustawowego składu rady,  w głosowaniu 
tajnym a następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur do pracy w komisji skrutacyjnej 
dla wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radkowie oraz zaproponował, aby 
komisja ta pracowała w 3 – osobowym składzie.

S. Hajłasz – zgłosił kandydaturę radnego K. Przybycienia, który wyraził zgodę.
J. Gorczycki – zgłosił kandydaturę radnego P. Wielgusa, który wyraził zgodę.
R. Markowicz - zgłosił kandydaturę radnego J. Gorczyckiego, który wyraził zgodę.

Innych kandydatur nie zgłoszono w związku, z czym przystąpiono do głosowania nad 
powołaniem Komisji Skrutacyjnej w składzie:

1. Krzysztof Przybycień
2. Paweł Wielgus
3. Janusz Gorczycki

Głosowało 15 radnych:   za -  13   przeciw – 0   wstrzymało się – 2.

F. Majdak – poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Radkowie.

S.  Hajłasz  –  przedstawił  i  zgłosił  kandydaturę  Pana  Bogumiła  Kuczyńskiego  na 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radkowie.

J. Gorczyczki – zarzucił radnemu F. Majdakowi, że nie zapytał kandydata czy wyraża 
zgodę.

F. Majdak – zapytał, czy radny Bogumił Kuczyński wyraża zgodę. 

Pan Bogumił Kuczyński wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

F.  Majdak  –  poinformował  o  zasadach  głosowania  na  Przewodniczącego  Rady 
Miejskiej  i  o  godz.  1512 ogłosił  przerwę  celem  przygotowania  przez  Komisję 
Skrutacyjną kart do głosowania, ukonstytuowania się Komisji  oraz ustalenia zasad 
głosowania.
Obrady wznowiono o godz.1520.   

Po przerwie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Pan J. Gorczycki poinformował o 
ustalonych zasadach glosowania oraz o zasadach ważności głosu.



Następnie radni wyczytywani kolejno według listy obecności przez sekretarza obrad, 
podchodzili  do  wydzielonego  stołu,  przy  którym  dokonywali  skreślenia  na 
przygotowanej  przez  Komisję  Skrutacyjną  karcie  do  głosowania  i  wrzucali  ją  do 
stojącej na tym stole urny.

O godz. 1535  F. Majdak ogłosił przerwę celem ustalenia przez Komisję Skrutacyjną 
wyników głosowania.
Obrady wznowiono o godz. 1552.

Po  przerwie  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  –  Janusz  Gorczyczki  odczytał 
protokół  komisji  o  wynikach  głosowania  na  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w 
Radkowie  –  w  wyniku  głosowania  tajnego  Przewodniczącym  Rady  Miejskiej  w 
Radkowie  wybrany  został  radny  Bogumił  Kuczyński,  który  otrzymał  14  głosów 
ważnych  (pakiet  kart  do  głosowania  oraz  protokół  Komisji  Skrutacyjnej  stanowią 
załączniki do protokołu).

Głosowało 14 radnych
Głosów ważnych – 14, w tym:
Głosów oddanych na kandydata – 14, przeciw – 0.

F. Majdak - odczytał uchwałę Nr I/1/10 Rady Miejskiej w Radkowie w sprawie wyboru 
Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Radkowie  i  przekazał  nowowybranemu 
Przewodniczącemu RM dalsze prowadzenie obrad.

B.  Kuczyński  –  podziękował  za  wybór  na  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w 
Radkowie.

Ad. 7

Przewodniczący  RM  –  poddał  pod  głosowanie,  aby  przy  wyborze  Z-cy 
Przewodniczącego RM pracowała ta sama komisja skrutacyjna, która pracowała przy 
wyborze Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Głosowało 15 radnych:   za – 12  przeciw – 0 wstrzymało się – 3.

Przewodniczący RM – poprosił o zgłaszanie kandydatur na Z-cę Przewodniczącego 
RM w Radkowie.

S. Hajłasz – zgłosił kandydaturę r. Cz. Jarzyńskiej.

Cz. Jarzyńska – wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono, w związku, z czym, o godz. 1602  Przewodniczący 
RM  ogłosił  przerwę  celem  przygotowania  przez  Komisję  Skrutacyjną  kart  do 
głosowania, ukonstytuowania się Komisji oraz ustalenia zasad głosowania.
Obrady wznowiono o godz. 1605. 

Po  przerwie  przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  –  Pan  Janusz  Gorczycki 
poinformował o ustalonych zasadach glosowania oraz o zasadach ważności głosu.



Następnie radni wyczytywani kolejno według listy obecności przez sekretarza obrad, 
podchodzili  do  wydzielonego  stołu,  przy  którym  dokonywali  skreślenia  na 
przygotowanej  przez  Komisję  Skrutacyjną  karcie  do  głosowania  i  wrzucali  ją  do 
stojącej na tym stole urny.

O godz.  1608 Przewodniczący RM ogłosił  przerwę celem ustalenia przez Komisję 
Skrutacyjną wyników głosowania.
Obrady wznowiono o godz. 1612. 

Po  przerwie  Przewodniczący  Komisji  Skrutacyjnej  –  Pan  Janusz  Gorczyczki 
poinformował,  że  w  wyniku  głosowania  tajnego  Z-cą  Przewodniczącego  Rady 
Miejskiej w Radkowie została wybrana Pani Czesława Jarzyńska, która otrzymał 13 
głosów ważnych i 1 głos nieważny (pakiet kart do głosowania oraz protokół Komisji 
Skrutacyjnej stanowią załączniki do protokołu).

Głosowało 14 radnych
Głosów ważnych – 13, w tym:
Głosów oddanych na kandydata – 13, przeciw – 0
Głosów nieważnych – 1.

Przewodniczący RM – odczytał uchwałę Nr I/2/10 Rady Miejskiej w sprawie wyboru 
Z-cy Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radkowie.

Ad. 8

S. Hajłasz – poinformował, że na podstawie art. 23 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity:  Dz.  U  z  2001r.  Nr  142,  poz.  1591  z 
późniejszymi zmianami) w związku z §108 Statutu Gminy Radków utworzył się klubu 
radnych ODNOWA a Przewodniczącym klubu wybrany został Pan Stanisław Hajłasz. 

J. Gorczycki – złożył gratulacje Przewodniczącemu RM. Radny złożył wniosek, aby w 
gminie  powstało  biuro  gdzie  Przewodniczący  RM  oraz  radni  będą  mogli  pełnić 
dyżury.

Burmistrz  –  złożył  gratulacje  nowowybranemu  Przewodniczącemu  RM  a  radnym 
dobrego  wyboru  oraz  przekazał  Przewodniczącemu  RM  projekt  budżetu  gminy 
Radków na 2011 rok. Burmistrz uważa, że aby rozwój gminy był widoczny należy tak 
skonstruować budżet, aby był widoczny, który jest skonstruowany na wiedzy a jego 
realizacja będzie zależała od wszystkich. Burmistrz życzyłby sobie, aby budżet został  
przyjęty  w  przedstawionym  brzmieniu.  Burmistrz  przeprosił,  że  z  uwagi  na 
przedłużający  się  remont  ratusza  sesja  odbywa  się  w  zastępczym  obiekcie,  ale 
budżet zostanie przyjęty w nowej sali ratuszowej. Burmistrz odniósł się do wniosku 
radnego  J.  Gorczyckiego  wyjaśnił,  że  inne  przepisy  określają  Przewodniczącemu 
Rady  zasady  pobytu  w  biurze  Rady  celem  sprawowania  swojej  funkcji,  co  do 
lokalizacji będzie możliwość urządzenia biura w nowych pomieszczeniach przyziemia 
w ratuszu,  gdzie Przewodniczący oraz  radni  będą mogli  pełnić  dyżury.  Burmistrz 
poinformował  o  kolejnych  etapach  prac  remontowych  w  ratuszu  oraz  o 
zainstalowanym  telebimie,  który  będzie  przekazywał  ważne  informacje 
mieszkańcom. 



Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego J. Gorczyckiego. 

Burmistrz – wyjaśnił, że jest to kompetencja Przewodniczącego RM, wniosek został 
protokolarnie  przyjęty  a  Przewodniczący  RM  musi  opracować  konstrukcję.  Rada 
wybiega pod przepisy wyżej umocowane.

Cz.  Jarzyńska  -  podziękowała  za  poparcie  kandydatury  na  stanowisko  z-cy 
Przewodniczącego.

B. Siemczonek – radna Rady Powiatu Kłodzkiego - wyraziła wdzięczność w swoim i  
Pana Zygmunta Szkretki imieniu za słowa uznania, które były przekazane poprzez 
wybory. Radna powiatowa obiecała pomoc i współprace z gminą.
 
Ad. 9

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął I sesję Rady Miejskiej 
w Radkowie.

  Protokołowała:    Przewodniczący RM w Radkowie

Lucyna Połowczuk Bogumił Kuczyński


